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REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
 

Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione è 
stata pubblicata con il  n 1061 all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
07/07/2011 al 22/07/2011 ai sensi e per gli effetti dell’art.124,  1° comma del 
D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e che contro di essa non sono pervenute opposizioni.  

 
 

Monte di Procida, lì 07/07/2011 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

 
d.ssa Giulia Di Matteo. 

 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 comma .3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì …………………                                                            

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
                                                                                 

…………………………………. 
                          

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
DELIBERAZIONE ORIGINALE DI CONSIGLIO COMUNALE 

 
N° 18    del  30/6/2011 

 
 

       OGGETTO: Approvazione aliquote ICI anno 2011. 
 
 

L’anno duemilaundici il giorno trenta del mese di giugno  alle  ore 19,30,  nella sala 
delle adunanze consiliari della Sede Comunale, a seguito di invito diramato dal Presidente del 
Consiglio in data   21/6/2011  prot. n. 7728  si é riunito il Consiglio Comunale in  Sessione 
ordinaria ed in seduta pubblica, di prima convocazione. 

Presiede la seduta il  rag. Rocco Assante di Cupillo  –  Presidente del Consiglio 
Comunale  

Presenti il Sindaco e  n. 15  Consiglieri   
come segue: 

N.  

d’ord. 

Cognome e Nome Pre- 

Senti 

As- 

senti 

n. 

d’ord 

Cognome e Nome Pre- 

senti 

As- 

senti 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

 

Iannuzzi Francesco Paolo 

Scotto di Carlo Domenico 

Nigro Nunzia 

Assante di Cupillo Rocco 

Anzalone Nicola 

Lucci Vincenzo 

Scotto di Frega Paolo 

Pugliese Raimondo 

 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

 

 

   

 

  

 

 

  

 X 

 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

Scotti Nunzia 

Scotto Lavina Andrea 

Capuano   Salvatore 

Prodigio Ettore 

Coppola Leonardo 

Scotto di Santolo Vincenzo 

Coppola Teresa 

Carannante Antonio  

Pugliese Giuseppe  

 X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

X 

 

  

 

 

   

  

  

  

  

  

Giustificano l’assenza i Sigg. Consiglieri:  
Assiste il Segretario Comunale,  d.ssa Giulia Di Matteo, incaricato della redazione del 

verbale. 
Il Presidente constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta ed invita 

i presenti alla trattazione dell’argomento indicato in oggetto 
O M I S S I S  

 
 
 
 



 
IL CONSIGLIO COMUNALE 

 
 Visto il D.Lg.vo 30/12/1992 n. 504 istitutivo dell’imposta comunale sugli immobili a decorrere 

dall’anno 1993 e successive modifiche ed integrazioni; 
 Richiama la deliberazione di Consiglio Comunale n. 15 del 07/05/2010 con la quale sono state 

approvate le aliquote ICI per l’ anno 2010; 
 Richiamato altresì l’articolo 1 del decreto legge 27 maggio 2008, n. 93, convertito con 

modificazioni dalla legge 24 luglio 2008, n. 126, il quale: 
a. al comma 1 esonera completamente dal pagamento dell’imposta a partire dall’anno 2008 

l’unità immobiliare adibita ad abitazione principale del soggetto passivo, fatta eccezione per 
le abitazioni accatastate nelle categorie A/1, A/8 e A/9; 

b. al commi 2 e 3 estende il beneficio dell’agevolazione anche alle unità immobiliari assimilate 
all’abitazione principale in base al regolamento o delibera comunale, nonché alle unità 
immobiliari appartenenti a soci di cooperative edilizie a proprietà indivisa, agli alloggi 
regolarmente assegnati dagli IACP e alle unità immobiliari appartenenti a coniugi separati 
non assegnatari della casa coniugale, a condizione che non risultino proprietari o titolari di 
altro diritto reale nello stesso comune di altra unità immobiliare adibita ad abitazione 
principale; 

 Visto l’ art. 1, comma 169 della legge 296/2006; 
 Visto l’art. 77-bis, comma 30 d.l. 112/008; 
 Vista la delibera  della G.C. n. 109 del 10.06.2011; 
 Acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica  e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 

267/00; 
 Con voti favorevoli 11 (maggioranza) contrari 5 ( Coppola Leonardo, Coppola Teresa, Carannante 

Antonio, Scotto di Santolo Vincenzo, Pugliese Giuseppe) espressi per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 

1) Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 Di prendere atto che le unità immobiliari, di categoria catastale A2, A3, A4, A5, A6 E A7, adibite 

ad abitazione principale dai soggetti passivi, nonché le pertinenze delle stesse, sono esentate dal 
pagamento dell’Imposta Comunale sugli Immobili; 

 Confermare le seguenti aliquote per l’applicazione dell’Imposta Comunale sugli Immobili per  
l’anno 2011: 

ALIQUOTA RIDOTTA PER ABITAZIONE PRINCIPALE    5 ‰ 
(solo categorie A/1, A/8 e A/9) 

ALIQUOTA ORDINARIA        6 ‰ 

UNITÀ IMMOBILIARI DI CATEGORIA CATASTALE A, ESCLUSA LA CATEGORIA A/10, 
NON UTILIZZATE E TENUTE A DISPOSIZIONE DEL SOGGETTO PASSIVO     7‰ 

 
 Confermare per l’anno 2011 DETRAZIONE PER ABITAZIONE PRINCIPALE (categorie A/1, 

A/8 e A/9)             € 103,29  
 

2) Di dichiarare la presente con voti favorevoli 11 (maggioranza) contrari 5 ( Coppola Leonardo, 
Coppola Teresa, Carannante, Scotto di Santolo, Pugliese Giuseppe) espressi per alzata di mano, 
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 comma IV del D.Lgs. n. 267/00. 
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